

## ۱۶ سرباز افغان در بدخشان کشته شدند



مقامهای بهداشتی در ولایت بدخشان در شمال شرق افغانستان می‌گویند که اجساد ۱۶ سرباز ارتش و پولیس این کشور به شفاخانه شهر فیض آباد، مرکز این ولایت منتقل شده است. شاه عبدالله، یکی از مستولان این شفاخانه به بی‌بی‌سی گفته است که دو تن از این سربازان سر بریده شده‌اند و سرهای ۱۴ تن دیگر نیز به شدت متلاشی شده است. به گفته او ۸ سرباز زخمی نیز به شفاخانه شهر فیض آباد منتقل شده‌اند. صبح دیروز وزارت داخله افغانستان از وقوع درگیری میان نیروهای امنیتی این کشور و شورشیان مخالف در ولسوالی وردوج بدخشان خبر داده بود. ادامه/ص ۵

## سه کارمند موسسه سیگا در ولسوالی دهرآود ارزگان کشته شدند

سه کارمند موسسه سیگا یا (نبات قریه ها) در ولسوالی دهرآود ولایت ارزگان کشته و یک تن دیگر شان زخمی شده است. دوست محمد نایاب سخنگوی سرپرست ولایت ارزگان در صحبت با رادیو آزادی گفت که این افراد ناوقت یک شنبه شب از سوی افراد مسلح ناشناس کشته شده اند. موسسه سیگا در بخش انکشاف و بازسازی قریه ها در ولایت ارزگان فعالیت دارد. چندی پیش نیز چهار کارمند موسسه حمایت از اطفال در این ولایت از سوی افراد مسلح ناشناس کشته شدند. مسوولیت کشته شدن کارمندان موسسه سیگا را تا اکنون کسی یا کدام گروهی به عهده نگرفته است. (رادیوآزادی)

## یک کشته و ۱۵ زخمی در انفجار انتحاری در کابل



مقامهای افغانستان گفته اند که یک مهاجم انتحاری صبح روز دو شنبه موتر حامل کارمندان لوی سارنوالی را در کابل هدف قرار داد که در نتیجه آن، یک تن کشته و ۱۵ تن دیگر زخمی شدند. طالبان مسئولیت این حمله را به عهده گرفتند. صدیق صدیقی سخنگوی وزارت داخله افغانستان گفت موتوری که هدف این حمله انتحاری قرار گرفت کارمندان لوی سارنوالی را انتقال می‌داد. به گفته او در این حمله صبح دو شنبه (۱۴ ثور / ۴ می) در حوزه ششم امنیتی یک تن کشته و ۱۵ تن دیگر زخمی شده اند. سید کبیر امیری، رئیس شفاخانه‌های کابل گفت که پنج تن از زخمی‌شده‌ها زنان هستند. ادامه/ص ۵

## هزاران خانواده در قندوز مجبور به ترک خانه‌های شان شده‌اند

مقامهای محلی در ولایت قندوز در شمال افغانستان گفته‌اند که به دنبال ۱۰ روز درگیری میان نیروهای امنیتی این کشور و پیکارجویان وابسته به گروه طالبان، ۴۶۰۰ خانواده از ساکنان این ولایت ناگزیر به ترک خانه‌های خود شده‌اند. سید عبدالسلام هاشمی، رئیس اداره امور مهاجران ولایت قندوز به سید انور، خبرنگار بی‌بی‌سی گفته است که این افراد از ولسوالی‌های امام صاحب، چهاردره و قلعه زال هستند که در روزهای اخیر درگیری‌های شدیدی در آنجا جریان داشته است. ادامه/ص ۵

## عدم حمایت دولت صنعت چاپ کشور را در آستانه ورشکستگی قرار داده است



از ۱۵۰ چاپخانه در کابل بیش از ۱۰۰ چاپخانه بسته شده اند؛ انجمن چاپخانه‌داران کشور می‌گوید که تعرفه‌های بلند بر مواد خام، نبود تعرفه بر مواد چاپی که از بیرون کشور وارد می‌شوند و قرارداد ملزومات چاپی دولت با چاپخانه‌های خارجی سبب شده که صنعت چاپ در کشور با خطر ورشکستگی روبرو شود. به گفته‌ی این انجمن به علت رکود صنعت چاپ؛ هزاران تن در کشور بیکار شده‌اند. ادامه/ص ۵

# گفتگو با طالبان در قطر بدون توافق روی آتش بس پایان یافت



گفتگو کردند. اشتراک کنندگان این نشست در الخور، شهر ساحلی در شمال دوحه پایتخت قطر، خنده کنان از محل مذاکرات بیرون شدند، اما از صحبت با خبرنگاران منتظر خودداری کردند. ایالات متحده آمریکا و پاکستان از این نشست پشت درهای بسته استقبال کردند که به هدف پایان دادن به شورشگری در افغانستان برگزار شده بود. حکومت افغانستان در مورد این نشست تا حالا ابراز نظر رسمی نکرده است، اما یک عضو شورای عالی صلح تأیید کرده بود که یک هیئت ادامه/ص ۵

نمایندگان طالبان با چهره‌های سیاسی افغانستان برای دومین روز در قطر ملاقات کردند. یک تن از اشتراک کنندگان این نشست گفت که دو جانب در مورد یک آتش بس احتمالی گفتگو کردند اما به توافقی دست نیافتند. این نشست غیررسمی به میزبانی وزیر خارجه قطر زمانی برگزار می‌شود که جنگ‌ها در افغانستان بعد از خروج اکثر نیروهای ناتو و امریکایی شدت یافته است. گروه طالبان اخیراً تهاجمی را در حومه‌های شهر قندوز در شمال افغانستان شروع کرده است. نمایندگان طالبان و چهره‌های سیاسی افغانستان روز یک شنبه برای دومین روز در قطر

## عبدالله: افزایش مشکلات امنیتی در برخی ولایات بیانگر تشدید حملات مخالفین مسلح است

را در رابطه به اوضاع امنیتی کشور به جلسه آرایه خواهند کرد: «وضع ولایات قندوز، بغلان، بدخشان و سایر حوادث امنیتی که در کشور رخ داده در این اواخر تشدید حملات جنگی مخالفان را نشان می‌دهد و اساسی ترین مسأله اوضاع امنیتی است که در این رابطه معین صاحبان وزارت های داخله و دفاع گزارش خواهند داشت.» رئیس اجرائیه افغانستان در این نشست همچنان از مقاومت نیروهای امنیتی افغان برای دفع و مهار حملات مخالفان ستایش کرده و بر ضرورت حمایت از آنها تأکید کرد.

قرار گزارش ها، در چند ماه اخیر شماری از ولایات شمالی افغانستان به شعول قندز، بغلان، بدخشان و فاریاب مورد حملات طالبان مسلح قرار گرفته و هنوز هم چنین حملات ادامه دارد.

قندز از جمله ولایات است که در ده روز گذشته مخالفین مسلح در برخی از مناطق این ولایت پیش روی های داشته اند. برخی از اعضای ولسی جرگه، رهبران حکومت وحدت ملی را مقصر افزایش ناامنی ها در کشور خوانده و انتقاد کرده اند که هنوز هم نیروهای امنیتی به گونه لازم تقویت و تجهیز نشده اند. اما ریاست اجرائیه گفته که حکومت به گونه جدی تلاش دارد تا جلوی ناامنی ها و فعالیت های تخریبی مخالفین مسلح را گرفته و ادامه/ص ۵



حوادث و ناامنی های اخیر در ولایات شمالی افغانستان یکبار دیگر در صدر اجندای مقامات حکومت قرار گرفت. عبدالله عبدالله روز دوشنبه در جلسه شورای وزیران توجه به وضعیت امنیتی را در کشور، یک امر مهم عنوان کرد. آقای عبدالله در این نشست گفت که مسوولان وزارت های دفاع و داخله گزارشات شان

## دادگاه ابتدایی کابل حکم متهمان قتل فرخنده را تا دو روز دیگر صادر می‌کند

از رویداد، سه موقع به محل رسیده‌اند، اما از امکانات و صلاحیت‌های شان استفاده نکرده‌اند. ولسی وکیلان مدافع رییس و مسئول کشف حوزه دوم پولیس این ادعای سارنوال را سلیقه ای خوانده و گفتند، به موکلانشان برائت داده شود. در همین حال، کی مدلی، وکیل مدافع خانواده فرخنده در نشست دادگاه گفت، موکلانش خواهان تطبیق عدالت هستند. او در ادامه افزود که راننده‌ای که موترش را از بالای جسد فرخنده گذرانده بود باید بازداشت شود. این در حالی است که امنیت ملی دو هفته گذشته اعلام کرد که این فرد را از ولایت کاپیسا بازداشت کرده است.

فرخنده دختر ۲۷ ساله دو روز پیش از سال نو به اتهام سوزاندن نسخه‌های قرآن از سوی مردان خشمگین به تحریک یک ملای تعویذ نویس در مقابل مسجد شاه دوششمسیره کابل به شکل فجیع به قتل رسید و سپس جسدش سوزانده شد. این رویداد اعتراض‌های گسترده را در داخل و خارج به دنبال داشت و معترضان خواستار محاکمه شدن عاملان این رویداد شدند. گفتنی است که وزارت‌های داخله و حج و اوقاف و همچنان کمیسیون بررسی قتل فرخنده، سوزاندن نسخه‌های قرآن توسط وی را رد کرده‌اند. (مرکزی)



در سومین نشست دادگاه ابتدایی کابل برای رسیدگی به پرونده متهمان قتل فرخنده فیصله شد که حکم متهمان این پرونده تا دو روز دیگر صادر شود. جمعی‌الله قاصر، سارنوال پرونده فرخنده در نشست دادگاه دیروز متهمان این پرونده را به سه گروه تقسیم کرد. عاملان اصلی قتل فرخنده، مأموران پولیسی که در انجام وظایف شان غفلت کرده و مأمورانی که از صلاحیت شان استفاده نکرده اند، شامل این متهمان بودند. آقاسی قاصر در مورد مستولان حوزه دوم امنیتی پولیس کابل گفت که آنها هنگام اطلاع